- 1 -
ＨＭＤ マルチロガーＪｒ
ＨＭ１６１６Ｓｘ／Ｔｘシリーズ
簡易取説Ｓ＆Ｔ１０７
（H1107平板載荷試験）
（ ロガー Ｖｅｒ５．x～Ｖｅｒ６．ｘ 対応）
（ パソコンソフト Ｖｅｒ９．０～ 対応）
２０１６年０１月０４日

Ｈ１１０７ファイルをエクセルで変更する場合は、”＊＊＊．ＤＡＴ”ファイルの場合は、以下の様に区分けされるよ
うに読み込みます。”＊＊＊．ＣＳＶ”ファイルはそのまま読み込みます。
Ｈ１１０７解析ソフトは、この両型式のファイルを読み込む事ができます。
サンプル時間（分） 荷重（ｋＮ） 変位１（ｍｍ） 変位２ 変位３ 変位４（ｍｍ） 下文は行の説明
H1107 Ｈ１１０７ファイルを示す
CYCLE_COUNT=2 サイクル数
CYCLE0 STEP_COUNT=4 CYCLE0（予備）のステップ数
STEP1 SAMP_COUNT=1 START_TIME=00:00 CYCLE0,STEP1のｻﾝﾌﾟﾙ数、ﾀｲﾑ
0 0 0 0 0 0 CYCLE0,STEP1,SAMPLE1のﾃﾞｰﾀ
STEP2 SAMP_COUNT=2 START_TIME=00:00 CYCLE0,STEP2のｻﾝﾌﾟﾙ数、ﾀｲﾑ
0 6.933 0.104 0.179 0.187 0.256 CYCLE0,STEP2,SAMPLE1のﾃﾞｰﾀ
1 0 0.068 0.202 0.096 0.223 CYCLE0,STEP2,SAMPLE2のﾃﾞｰﾀ
STEP3 SAMP_COUNT=2 START_TIME=00:02
0 6.913 0.117 0.202 0.2 0.283
1 0.01 0.094 0.219 0.118 0.236
STEP4 SAMP_COUNT=1 START_TIME=00:03
0 0 0 0 0 0
CYCLE1 STEP_COUNT=9 CYCLE1（本）のステップ数
STEP1 SAMP_COUNT=9 START_TIME=00:07 CYCLE1,STEP1のｻﾝﾌﾟﾙ数、ﾀｲﾑ
0 20.84 0.23 0.371 0.436 0.579 CYCLE1,STEP1,SAMPLE1のﾃﾞｰﾀ
1 20.676 0.233 0.376 0.445 0.585
2 20.779 0.237 0.378 0.45 0.591
5 20.912 0.239 0.385 0.455 0.597
10 20.799 0.245 0.391 0.46 0.601
15 20.779 0.247 0.395 0.464 0.603
20 20.81 0.251 0.401 0.465 0.607
25 20.861 0.252 0.404 0.467 0.608
30 20.871 0.252 0.404 0.467 0.61
STEP2 SAMP_COUNT=8 START_TIME=00:38 CYCLE1,STEP2のｻﾝﾌﾟﾙ数、ﾀｲﾑ
０サイクルは、予備載荷のデータで、１サイクルから本載荷のデータとなります。
本載荷は、１サイクルから１０サイクルまで与える事が出来ます。
各サイクルには、最大２０のステップを与える事が出来ます。
同様に、各ステップには、最大２０のサンプルを与える事が出来ます。
＜変更する場合の注意点を下記に示します＞
１．サイクル数の変更を行う場合、”サイクル数”も変更します。
２．ステップ数の変更を行う場合、”変更サイクルのステップ数”も変更します。
３．サンプル数の変更を行う場合、”変更サイクルの変更ステップのサンプル数”も変更
します。
４．タイムの変更を行う場合、ｘｘ時間ｘｘ分で入力又は変更します。
５．サンプル時間は、分で入力又は変更します。
６．荷重は、ｋＮの単位で入力又は変更します。
７．変位は、ｍｍの単位で入力又は変更します。
８．サイクル数、ステップ数、サンプル数の変更を行う場合、変更以降のタイムとの関連に
ご注意下さい。
９．変更終了後の保存は、”＊＊＊．ＣＳＶ”型式で保存します。
- 21 -
パソコンソフト ＪｒＨＭ１６１６画面から、確認しながら修正する方法が有ります。
［設定情報ファイルを直接修正する方法］